
10. července 2014  19:24

Vstoupit do diskuse (31 příspěvků)

Věznice Bělušice | foto: Vězeňská služba ČR

Autoři: ČTK, iDNES.cz
Témata: Evropská unie, Generální inspekce bezpečnostních sborů, Vězeňská
služba, Věznice

Věznici Bělušice hrozí kvůli zfušovanému zateplení z peněz
EU stěhování

Věznici Bělušice na Mostecku hrozí stěhování kvůli údajně špatně provedenému zateplení budovy. U její části podle
zástupce Vězeňské služby hrozí zřícení. Loňskou zakázku na zateplení budovy financovala Evropská unie patnácti
miliony korun.

„Část zateplení je nedostatečně ukotvená a hrozí, že by se mohla zřítit,“ sdělil ve čtvrtek
Robert Káčer. z vězeňské služby. vedl Káčer. Další část je prý udělána jinou technologií a
začala praskat. V káznici si odpykává trest zhruba 500 vězňů. Ministerstvo spravedlnosti
a Vězeňská služba chtějí o situaci rozhodnout v pátek.

V extrémním případě by mohlo padnout rozhodnutí, že stavba není obyvatelná a 500
vězňů by se muselo přestěhovat. Káčer neuvedl, která firma zateplení budovy
provedla. Stavbu podle Káčera dozoroval stavební úřad ministerstva spravedlnosti a
prověřuje ji Generální inspekce bezpečnostních sborů kvůli podezření z úplatků.

„Ukázalo se, že problém je natolik zásadní, že vyžaduje rychlé rozhodnutí,“ dodal Káčer
bez dalších podrobností.

Bělušická věznice vznikla v roce 1958. Zpočátku ji tvořily dřevěné montované ubytovny,
areál se postupně rozšiřoval i o zděné budovy. Samostatným subjektem se stala v roce
1962. V 90. letech prošla věznice celou řadou personálních i investičních změn (více na
Wikipedia.org, ext. odkaz).

Kam dál?
Věznice se plní, zrekonstruovaný
areál poblíž Beskyd je ale prázdný
Svůj trest si mohli vězni odpykávat uprostřed

iDNES.cz Zprávy Kraje Sport Kultura Ekonomika Bydlení Technet Ona Revue Auto

Zprávy Sport Tipy na výlet Jízdní řády MHD Práce RealityÚstecký kraj

Další

Středa 30. července 2014. Bořivoj Přihlásit

více zpráv

Věznici Bělušice hrozí kvůli zfušovanému zateplení z peněz EU s... http://usti.idnes.cz/stehovani-veznice-belusice-zatepleni-eu-fdx-/us...

1 z 2 30.7.2014 16:10

http://usti.idnes.cz/stehovani-veznice-belusice-zatepleni-eu-fdx-/us

